

سه راه طنز / از دور تا دیر

حقوق شهروندی!

خدا را شکر که ما صاحب بیانیه و

مانیفیست حقوق شهروندی شدید

که البته به روایت رییس جمهور نه

قانون اساسی است و نه حتی قانون

معمولی ولی به‌رحال حالا ما شده‌ایم

صاحب یک بیانیه حقوق شهروندی که

مبارک است.

بزرگواری صاحب منصب سخنی به‌حق

و جالب گفت که: «اگر ما به مردم

حقوق و دستمزدشان بدهیم، حقوق

شهروندی پیش‌کش» در شرایطی که

ما به کارگران دستمزد معمولی او را

نمی‌دهیم و چند ماه حقوق (دستمزد)

ماه‌هاش عقب می‌افتد، به کارگر

خدمات شهری – رفتگر – حقوق

معمول و دستمزد کار سخت و صعب

و طاقت‌فرسای او را نمی‌دهیم و چند

ماه تاخیر می‌اندازیم و زن و بچه‌اش

را برای گذران روزمره آزار می‌دهیم.

حالا باید مسوولین به هوش باشند

که بابا اول مراقبت کنید این حقوق و

دستمزد کارهای کارگران و کارمندان

رتبه پایین را بدهند حقوق شهروندی

پیشکش!

خبر

رییس شورای شهر رشت خبر داد:

موکول شدن جلسه تعیین وضعیت شهردار رشت به یکشنبه آینده



گیلان امروز– جلسه روز سه شنبه ششورا در خصوص تعیین وضعیت شهردار رشت به روز یکشنبه هفته آتی موکول شد. مسعود کاظمی رییس شورای شهر رشت در گفت و گویی با گیل خبر از موکول شدن جلسه فوق العاده روز سه شنبه این ششورا به روز یکشنبه هفته آتی خبر داد. رییس شورای شهر رشت گفت: ضمن عرض تسلیت به جهت وفات حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی به رهبر معظم انقلاب، جامعه روحانیت و ملت شریف ایران، به جهت اینکه روز سه شنبه از سوی مراجع رسمی کشور تعطیل اعلام شده است جلسه فوق العاده شورای شهر رشت در این روز ملغی شده و به روز یکشنبه هفته بعد موکول می گردد. گفتنی است در صد و هفتاد و یکمین جلسه شورای شهر که به منظور طرح سوال از شهردار رشت برگزار گردید، ۸ عضو شورا رای به عدم اقتناع از پاسخگویی شهردار دادند تا بدین ترتیب شورا با برگزاری جلسه فوق العاده در روز سه شنبه به جهت تعیین تکلیف وضعیت شهردار و اراهه احتمالی طرح استیضاح وی تشکیل شود. حال با اعلام تعطیل رسمی این روز به دلیل فوت آیت الله هاشمی رفسنجانی،این جلسه به هفته بعد موکول شد.

{گیلان زمین }

گفت و گوی گیلان امروز با مصطفی مهاجر، مدیرعامل سازمان های شهرداری رشت:

تدفین تنها در سه آرامستان رشت مجاز است

اینکه قطعه ای در دولت آباد بدین منظور تعبیه شده است که فرد متوفی با عدم تمکن مالی به صورت رایگان تدفین می شود.
❖یکی از دلایلی که فکر می کنم مردم هنوز هم تازه آباد را ترجیح می دهند به دلیل دوری راه باشد؟



هم به دلیل دوری راه است و هم اینکه در قدیم شایع شده بود که در دولت آباد حیوان گورکن وجود دارد که چنین چیزی اصلاً وجود ندارد و قبر های دولت آباد کاملاً استاندارد است و بین قبور سپتینگ استاندارد وجود دارد که موجب می شود تجزیه بدن انسان و آب های سطحی را تصفیه کند و آن تصفیه را به زیاله سوز خواهیم داد که با این شرایط ، هم از محیط زیست و هم از خود جسد محافظت می شود.من فکر می کنم بهترین آرامستان سطح استان،چه از نظر زیبایی،چه هم سطح سازی و از نظر کاشت فضای سبز درختان آرامستان دولت آباد است.

همچنین قرار است سنگ تراش های سطح شهر را با هماهنگی سازمان ساماندهی مشاغل شهری در دولت آباد جمع کنیم که ۲۰ عدد مغازه برای این منظور در نظر گرفته شده است که تا عید ساخته می شود. حدود ۱۷ الی ۱۸ سنگ تراش داریم که با هم فامیل هستند و قرار است آنها را نیز به آرامستان بیابوری تا از آلایندگی و مزاحمت این گونه شغل ها در داخل شهر و ابتدای ورودی لاهیجان جلوگیری کنیم.

❖دسترسی به آرامستان دولت آباد با توجه به اینکه در سمت جاده تهران قراردادار، فکر می کنم کمی مشکل است. آیا تمهیدترافیکی برای این منطبقه دیده شده است؟

در طرح تفصیلی جامع یک خیابان از کنار ستاد بحران به مسکن مهر طراحی شده است که از پشت آرامستان در می آید و در آنجا میدانی زده خواهد شد که با مکاتبات انجام شده اگر بتوانیم زمین پشت آرامستان را که به چاده سنگر متصل می شود خریداری کنیم تا راه ورود و خروج سازمان را کاملاً جدا شود و ورود از نوع نگاه منظر شهری که اینجا قبرستان است از پشت صورت بگیرد.

امیدواریم در پایان سال ۹۶ تا سال ۹۷ آن را اجرایی کنیم.

❖دولت آباد برای چند سال در رشت می تواند پاسخگو باشد؟

برای ۱۷ تا ۱۸ سال می تواند پاسخگو باشد.

❖شست وشو در دولت آباد در حال حاضر مکانیزه است؟

شست و شو در هیچ جای کشور مکانیزه نیست.

❖حتی تهران؟
بله، حتی تهران، اینکه گفته می شود در تهران مکانیزه است بدین معنا نیست که کل مراحل شست و شو مکانیزه است، بلکه مراحل بعد از شست و شو شامل خدمات انتقال میت به آمبولانس است، مکانیزه است.

❖آیا قطعه هنرمندان هم در تازه آباد وجود دارد و هم در دولت آباد؟

قطعه هنرمندان در تازه آباد تقریباً تکمیل شده است و حدود ۱۰ الی ۱۵ لحد قبر باقی مانده است ولی در دولت آباد یک قطعه جدید برای هنرمندان در نظر گرفته شده است که بالای قطعه نام اوران ورزشی حدود ۲۰۰ لحد قبر برای هنرمندان در نظر گرفته خواهد شد.

❖دولت آباد هم مانند تازه آباد در روزهای پنج شنبه شلوغ است؟
درحال حاضر از تازه آباد شلوغ تر است.

❖آیا سرویسی در روزهای پنج شنبه برای رفت و آمد در این مسیر در نظر می گیرید؟

با هماهنگی که انجام شده در حال حاضر با اتوبوس های جدیدی که به ناوگان حمل و نقل اضافه شده است. یک اتوبوس و چند تاکسی در روز پنج شنبه در این مسیر رفت و آمد می کنند اما اینکه هر روزه باشد، نیست.

❖ولی فکر می کنم نیاز دارد؟

بله، نیاز دارد. ما حتی پارکینگی هم برای سازمان ایجاد کرده ایم که در سال آینده خودورهای ون کوچکی خواهیم گرفت که شهروندان خودرو های خودرا در پارکینگ بگذارند و با خودروهای ون سازمان به صورت رایگان وارد محوطه آرامستان که حدود ۵۶ هکتار است، شوند.

❖فکر می کنم این اتفاق در مردم این انگیزه را ایجاد کند که میت خود را به دولت آباد بیاورند.

بله، با ارائه خدمات رفاهی و زیباسازی که در این آرامستان در حال انجام است انگیزه مردم بیشتر خواهد شد.

در حال حاضر روزانه ۴ تا ۵ هزار شهروند به دولت آباد مراجعه می کنند. این آمار برای تازه آباد بیشتر بوده که در حال حاضر دولت آباد در حال پیشی گرفتن است

❖آیا سازمان شما در آمد زا بوده است؟
آرامستان سازمان خدمات رسانی است که از خدمات خود درآمد کسب می کند.

❖آیا سازمان آرامستان خود کفاست؟بودجه خود را در می آورد؟
بله خودکفاست ، گاهی به شهرداری نیز کمک می کند.

❖چند؟

بله.

❖پس شما مشکل مالی ندارید؟

نه، نداریم. اما یک پروژه دیگر که سازمان در حال انجام دادن است با توجه به تقاضم نامه ای که سازمان از طریق کمیسیون ماده ۵ با سازمان اوقاف بسته ، با توجه تعلیلی قبرستان پیر مولا در ابتدای جاده پیربازار میزان زمین موجود در آنجا را که مردم وقف کرده اند در دولت آباد وقف واقف کنیم و در آن زمین که حدود چهار هزار متر است پایانه پیربازار را با کمک سازمان عمران در آنجا تأسیس کنیم.

گیلان امروز– مصطفی مهاجر، مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری رشت با ۲۸ سال سن خود را جوان ترین مدیر شهرداری می داند. او طی ده ماه حضور در این پست، اقدامات قابل توجهی انجام داده که از مهم ترین آن ها اضافه شدن ۱۶ هزار متر فضای سبز به آرامستان های شهرداری است. او در گفت و گو با گیلان امروز حرف های جالبی درباره تدفین و قبور زده است که در ادامه می خوانید.

❖ابتدا درمورد عملکرد خودتان در مدت این ده ماهی که در آرامستان حضور داشتید توضیح دهید که چه کارهایی انجام داده اید؟

از تاریخ ۲۷ اسفند سال ۹۴ با تشخیص و دستور دکتر ثابت قدم به آرامستان شهر رشت فرستاده شدم. در طول این ده ماه در بخش تدفین حدود ۲ هزار قبر ساخته و قطعه والدین شهدا به تعداد ۴۰۰ لحد راه اندازی شد.

قطعه نام اوران ورزش گیلان به تعداد ۲۰۰ لحد، قطعه همکاران شهرداری به تعداد ۲۰۰ لحد و قطعه ای هم برای افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که تمکن مالی ندارند راه اندازی شده است.

آرامستان دولت آباد در وضع موجود با تلاش مرحوم آیت الله لاکانی ساخته شده است و فاز یک آن در حال حاضر تکمیل شده و با صدور رای بدوی در دادگاه تجدیدی نظر استان حدودا ۴۰ هکتار زمینی که فرماندهی مرزبانی گیلان تصرف کرده بود، پس گرفته شده و به سازمان آرامستان تحویل داده شد.

بعد از تحویل ساخت قطعات، جاده سازی، تاسیسات، لوله گذاری، برق ۱۹ هزار متر جاده سازی آغاز ، زیرسازی و کارهای لازم انجام شده و فقط آسفالت باقی مانده است. قرارداد ساخت تعداد ۳۰ هزار قبر نیز بسته شده، اما هنوز شروع نکرده ایم.

یکی از الزامات آرامستان داشتن دیوار و محصور بودن است که آرامستان دولت آباد این طور نبوده است و از ضلع شرقی به رودخانه زر جروب وصل بود که کاملاً غیر استاندارد بود و حتی همکاران شهرداری زیاله های سازمان را به اشتباه در این رودخانه خالی می کردند که این قسمت دیوار شد.

قرار داد آسفالت خیابان اصلی تهران به رشت که در ضلع غربی آرامستان قرار دارد بسته شده و دیوار های پیش ساخته در این ضلع گذاشته خواهد شد.

چند طرح زیباسازی از جمله نقاشی ساختمان عروجیان، بحث آلاچیق سازی در این محدوده ، سرویس بهداشتی با ۱۴ حلقه چاه انجام شد، کارگاه سنگ بلوک و سنگ لحد را از یک مساحت ۲۰۰ متری در گذشته به مساحت چهار هزار متری وسعت دادیم که روزانه ۶ هزار بلوک و ۵۰۰ عدد لحد تولید می کنیم که در نظر داریم کل استان را تامین کند. ۱۶ هزار متر فضای سبز در آرامستان در این مدت اضافه شده است که همزمان با آن، آبیاری تحت فشار هم راه اندازی شده که زیبایی خودش را داشته باشد.

با تصویب بند ده ماده ۵ برای سازمان آرامستان ها که باید تمام شست وشوهای شهروستان رشت در دولت آباد انجام شود، با هدف ایجاد محیطی که بتواند فضای غم و غصه را برای کودکان کم کند پارک کوچکی در سازمان درست کرده ایم که کودکان در مدت مراسم خاکسپاری از فشار غم و اندوه برای مدتی دور بمانند.

آمبولانس های خصوصی کل شهر در آرامستان دولت آباد ساماندهی کردیم تا نگاه انگیزه محور برای بیمارستان ها زیاد شود و بعد از مرگ و میر در بیمارستان ها، فشارهای عصبی، شیون و ناله از محیط بیمارستان ها دور شود تا آمبولانس ها سریعاً افراد متوفی را از بیمارستان خارج و به دولت آباد بیاورند و با شیون خانواده های متوفی انگیزه و امید بیهود را در بیماران و خانواده های آنها در بیمارستان ها از بین نرود.

ابلاغیه کمیسیون ماده ۵ استان با همکاری استاندار داده شد که جای تشکر دارد، تمامی آرامستان های سطح شهر به غیر از تازه آباد، دولت آباد و آرامستان ارامنه، بقیه ۱۷ آرامستان موجود در سطح شهر که تدفین درآن صورت می گرفته، از تیرماه تعطیل شده است.

تعداد ۹ الی ۱۰ هزار قبر تدفین شده در سطح شهر داریم . حدود ۸ هزار قبر خالی داریم که آماده تدفین بودند که با صورت جلسه مذکور دیگر تدفین نخواهند شد. با توجه به خدمت رسانی هایی که باید انجام دهیم به ازای هر قبری که شهروندان را در این آرامستان ها پیش خرید کرده اند ما یک لحد قبر رایگان در اختیار آنها می گذاریم تا از نظر مالی به آن ها فشار نیاید.

❖دلیل بر اصرار در جمعیم چه بوده است؟

اولین دلیل این است که محیط شهرسازی شهری رعایت کنیم و دومین دلیل اینکه بهداشت محیط در آرامستان هایی مثل سلیمانداراب و پیر مولا که حریم رودخانه بوده، رعایت نمی شده است.

تجزیه بدن انسان به بهداشت محیط زیست آسیب جدی می زند و بسیار آلوده است و از طرفی در کنار برخی آرامستان ها مثل سلیمانداراب منزل های مسکونی قرار دارد که از نظر روحی برای ساکنان این منطقه نامناسب است.

❖یک طبقه بگذرانم ذهن مردم صورت گرفته است که بنابر آن ترجیح می دهند میت خود را در درجه اول در تازه آباد دفن کنند و فکر می

کنند باید حتماً برای چنین کاری باید بند پ را داشته باشند؟

در گذشته این طور بوده است که حتی مافیای خرید و فروش قبر تا مبلغ ۴۰ میلیون نیز در تازه آباد قبر معامله کرده اند که خوشبختانه تا ۹۸ تا ۹۹ درصد در حال حاضر جلوی آن گرفته شده است و با نصب پترو و اطلاع رسانی به سمع و نظر شهروندان رسانده ایم که هر کس بخواهد قبری خریداری کند با تعرفه مصوبه شورای شهر می تواند از تازه آباد قبر خریداری کند و در حال حاضر دو هزار لحد قبر خالی در تازه آباد موجود داریم.

❖ولی قیمت قبرهای تازه آباد گران تر است؟

قیمت قبرهای تازه آباد از دولت آباد بیشتر است.

❖چقدراست؟

قیمت پیش خرید قبر درتازه آباد هشت میلیون و ششصد و نود و سه هزارتومان و دفن روزانه که خدمات آن از جمله شستشو ، کفن و غیره باید رایگان باشد حدودا ۶ میلیون الی ۶ میلیون و پانصد هزار تومان است.

دفن روزانه در دولت آباد در حالی که قیمت تعرفه در سال گذشته ۱۵ درصد افزایش یافته بود اما چون نگاه دکتر ثابت نگاه خدمات رسانی به مردم است قیمت تعرفه درصد در سال ۹۶ تنها ۱.۹ افزایش یافت و با این اوصاف قیمت

پیش خرید قبر در دولت آباد حدودا سه میلیون تومان و قیمت روزانه بین یک میلیون و چهارصد تا یک میلیون و پانصد هزار تومان است و با زیر سازی و جاده سازی که در حال انجام است به زیر یک میلیون خواهد رسید . تنها جایی که سازمان می تواند با خانواده های داغدار همدلی کند کمک به خرید قبر با قیمت معقول است.

❖ ولی نگاهی دیگر هم وجود دارد که از بهشت زهرا شروع شد و به اینجا رسید که می گویند مردن هم خرج دارد و می گویند اگر کسی که پول ندارد بمیرد چه اتفاقی برایش خواهد افتاد؟ این سوالات شاید ساده به نظر برسد، اما وقتی حرفی از مردن به میان می آید عده ای آن را مطرح می کنند.

نگاه آرامستان رشت صد در صد خدمت رسانی است، اگر در آرامستان ثابت شود فرد متوفی کسی را ندارد یا تمکن مالی برای خانواده متوفی وجود ندارد با توجه بند ۱۳ قانون شهرداری کلیه خدمات دفن رایگان انجام می شود. کما